
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-
ριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου του 
Δήμου Αγρινίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

2 Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας Πρακτικογράφου Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου για το Α’ 
εξάμηνο 2022.

3 Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου 
Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας, του προσωπικού του Δήμου Αμφιλο-
χίας για το έτος 2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Λη-
ξιάρχων του Δήμου Μουζακίου για το έτος 2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για πρα-
κτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πάρ-
γας για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 879 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-
ριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου του Δήμου Αγρινίου, για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του  Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183) 
και ιδίως το άρθρο 15 αυτού.

4. Τον από 21 Σεπτεμβρίου 2021 «Κανονισμό Λειτουρ-
γίας Κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),.

6. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’ 1020).

7. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης 
καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2607).

8. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης 
καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 4854).

9. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-
3-2017 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β’ 1547).

10. Την υπ’ αρ. 230789/15-1-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 27152/16-3-2017 απόφασης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωρά-
ριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 225).

11. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022.

12. Το γεγονός ότι, διαχρονικά οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου, καλούνται να αντι-
μετωπίσουν έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6513

82931

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.18 17:26:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82932 Τεύχος B’ 6513/31.12.2021

α. αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών κατα-
στροφών,

β. αντιμετώπιση και αποκατάσταση επιπτώσεων φυ-
τοπαθολογικών καταστάσεων, 

γ. αντιμετώπιση επιπτώσεων από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα,

δ. εργασίες ταφών εκτός του τακτικού ωραρίου εργα-
σίας των υπαλλήλων κοιμητηρίου,

13. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορει-
νές περιοχές με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο μεγα-
λύτερος σε έκταση δήμος της χώρας (η έκταση ανέρχεται 
σε 1.246,65 τ.χλμ) και ένας από τους μεγαλύτερους σε 
πληθυσμό [ο πληθυσμός του ανέρχεται σε 94.181 κατοί-
κους, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΓΠ-191/18-3-2014 
απόφαση της Ελληνικής Στατικής Αρχής «Τροποποίηση 
της Απόφασης με αριθμό 11247/28.12.2012 (ΦΕΚ 3465/
Β΄/28.12.2012) και θέμα «Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού-Κατοικιών 2011 που αφορούν στο Μόνιμο 
Πληθυσμό της Χώρας»» (Β’ 698)]. Ως εκ τούτου υπάρχουν 
σε μεγάλη διασπορά περιοχές, πολλές απ’ τις οποίες είναι 
απρόσιτες και δεν μπορούν να εξυπηρετηθούν οι ανά-
γκες τους από το υπάρχον ανθρώπινο δυναμικό, εντός 
του υποχρεωτικού ωραρίου,

14. Τα πρακτικά της υπό στοιχεία Συν.46/2016/Πρά-
ξης του Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1, σύμφωνα με τα οποία Εποχικές 
και επείγουσες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν 

προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με την 
τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκε-
κριμένες χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, 
επαρκώς προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, 
για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχό-
ληση του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, 
εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής απασχόλησης.

15. Την υπ’ αρ. 85435/10-12-2021/βεβαίωση του Δή-
μου Αγρινίου/Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμή-
μα Λογιστηρίου και Αποθηκών, περί πρόβλεψης πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό έτους 2022, για τη Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 μέγιστο 
αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης και απασχό-
λησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
κατηγορία υπαλλήλων:

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120),

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ έως ενενήντα έξι (96) ώρες.

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες.

Για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και επο-
χιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αγρινίου και πιο 
συγκεκριμένα:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΤΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΔΕ 3 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 288 360

YE 2 MONIMO ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 192 240

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 192 240 192

ΤΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 192 240 192

ΔΕ 7 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 672 840 672

ΥΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120 96

ΤΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120 96

ΔΕ 2 ΙΔΑΧ 192 240 192

ΥΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120 96

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΥΕ 5 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 480 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82933Τεύχος B’ 6513/31.12.2021

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 που προβλέπεται στο ποσό των 23.000,00 € για την αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου υπό τους Κ.Α.: 35-6012.001, Κ.Α.:35-6012.002, Κ.Α.:35-6012.003, Κ.Α.:35- 
6022.001, Κ.Α.:35-6022.002 και  Κ.Α.:45-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθησών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων, θα βεβαιώνονται με 
υπηρεσιακά σημειώματα από τους Προϊσταμένους των Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. 85608 (2)

Καθιέρωση απασχόλησης, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγρινίου, για το Α’ εξάμηνο 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελ-
λάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2022.
5. Την ανάγκη να εργαστεί ο πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξάμηνο 2022.
6. Την υπ’ αρ. 85131/10-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο  2022, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρακτικο-

γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκριμένα 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΣΥ-

ΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗ-

ΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΕΣ ΗΜΕ-

ΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ-

ΤΙΝΗΣ ΥΠΕ-

ΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ (ΌΧΙ 

ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΕΣ ΗΜΕ-

ΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡ-

ΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ

1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ εξάμηνο 2022 (όχι αργίες) 120

Η δαπάνη , ύψους περίπου 1.000,00 €, για την αποζημίωση της πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απα-
σχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
2022 του Δήμου του ΚΑ 10-6012.011.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82934 Τεύχος B’ 6513/31.12.2021

Ο αριθμός των πραγματοποιηθησών ωρών υπερωρι-

ακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό ση-

μείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου 

της υπηρεσίας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 876 (3)

Καθιέρωση απασχόλησης, πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, Ληξιάρχων του Δήμου 
Αγρινίου, για το Α’ εξάμηνο 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυ-
τικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» 
(Β΄ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

5. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξάμηνο 2022.

6. Την υπ’ αρ. 85131/10-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετι-
κών πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2022, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση ανά Ληξί-
αρχο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟ-

ΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΗΜΕ-

ΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

Ή ΕΞΑΙ-

ΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟ-

ΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥ-

ΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ 

ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟ-

ΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΒΡΑ-

ΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗ-

ΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑ-

ΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟ-

ΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑ-

ΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΒΡΑ-

ΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗ-

ΣΗΣ 

(ΌΧΙ 

ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙ-

ΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΘΕΣΤΙΕΩΝ

1 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82935Τεύχος B’ 6513/31.12.2021

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΝΕΑΠΟΛΗΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ

ΠΑΡΑΚΑΜΠΥΛΙΩΝ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΣΤΡΑΤΟΥ

1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο 2022 (όχι αργίες) 1080
Η δαπάνη , ύψους περίπου 6.000,00 €, για την αποζημίωση της πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απα-

σχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
2022 του Δήμου του ΚΑ 10-6012.005

Ο αριθμός των πραγματοποιηθησών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 337 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σίας και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, του προσωπικού του Δήμου 
Αμφιλοχίας, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών  

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82936 Τεύχος B’ 6513/31.12.2021

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΑ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αμφιλοχίας (Β΄ 1898/2018).
6. Την υπ’ αρ.  81243/20-4-2017 (Β΄ 1563) απόφαση του 

ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου, με την οποία καθιερώθηκε 12ωρη λειτουργία σε 
υπηρεσίες του Δήμου Αμφιλοχίας.

7. Την υπ’ αρ. 172/2011 (Β’ 2043) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αμφιλοχίας, με την οποία 
καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της υπηρεσίας 
καθαριότητας. 

8. Την υπ’ αρ. 94794/21-5-2018 (Β΄ 2323) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, με την οποία καθιερώθηκε 
12ωρη λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
στην υπηρεσία πρασίνου του Δήμου Αμφιλοχίας.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου, λόγω και της έλλειψης 
προσωπικού:

α) Οργάνωση και λειτουργία ειδική ταμειακής υπη-
ρεσίας, σύνταξη και έκδοση βεβαιωτικών καταλόγων, 
έλεγχο προϋπολογισμού, συγκέντρωση και έλεγχο δικαι-
ολογητικών, επεξεργασία αρχείων κλήσεων, καταχώρη-
ση τιμολογίων, έλεγχο μεταβολών ΤΑΠ κ.λπ.

β) Αποκομιδή απορριμμάτων, μεταφορά σε ΧΥΤΑ, 
καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων, καθαρισμό χώρων 
πρασίνου, κλάδεμα ψηλών δέντρων κ.τ.λ. 

γ) Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή οδοστρω-
μάτων, συντήρηση σχολικών κτιρίων κ.λπ. 

δ) Αποκατάσταση βλαβών δικτύου -ύδρευσης- απο-
χέτευσης.

ε) Διαδικασίες πρόσληψης εποχικού προσωπικού, 
παρακολούθηση υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, 
ενημέρωση δημοτολογίου κ.τ.λ.

στ) Αποκατάσταση βλαβών στο δημοτικό δίκτυο, 
επουλώσεις λακκουβών, αντιμετώπιση έκτακτων φαι-
νομένων κ.τ.λ.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 36.100,00 ευρώ. 
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10-6012.001 ύψους 3000,00 ευρώ, ΚΑ 
10-6022.003 ύψους 500,00 ευρώ, ΚΑ 20-6012 ύψους 
13.000,00 ευρώ, ΚΑ 25-6012 ύψους 2200,00 ευρώ, ΚΑ 25-
6022 ύψους 1800,00 ευρώ, ΚΑ 30-6012 ύψους 10.000,00 
ευρώ, 30-6022 ύψους 1600,00 ευρώ, ΚΑ 35-6012 ύψους 
4000,00 ευρώ και ΚΑ 70-6012 ύψους 500,00 του προϋ-
πολογισμού οικ. έτους 2022, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, των 
κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Αμφιλοχίας (μονίμων και 
ΙΔΑΧ), για το έτος 2022, ως εξής:

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα
Για δεκατρείς (13) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι 

ειδικοτήτων:

Τρεις (3) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοι-
κητικού.

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Οικονομι-
κού - Λογιστικού.

Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού.

Έξι (6)) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού.

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων-
Γενικών Καθηκόντων.

Για τρεις (3) υπαλλήλους ΙΔΑΧ των κάτωθι ειδικοτήτων: 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού.
Δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνητών.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα
Για είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικο-

τήτων:
Οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 

απορριμματοφόρων. 
Δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

εργατών καθαριότητας.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Για είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικο-
τήτων:

Οκτώ (8) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 
απορριμματοφόρων. 

Δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
εργατών καθαριότητας.

Οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) 
εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα
Για έξι (6) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Φυτικής 

Παραγωγής. 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών. 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δενδρο-

κηπουρών. 
Τρεις (3) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητα ΥΕ Εργατών 

πρασίνου.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες

Για έξι (6) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82937Τεύχος B’ 6513/31.12.2021

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Φυτικής 
Παραγωγής. 

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών. 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δενδρο-

κηπουρών.
Τρεις (3) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητα ΥΕ Εργατών 

πρασίνου.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο.

5. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα
Για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτή-

των: 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Τεχνολό-

γων Πολιτικών Μηχανικών.
Έξι (6) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργων. 
Πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 

φορτηγών(μόνιμοι).
Έναν (1) υπάλληλο κλάδου ειδικότητας ΔΕ Τεχνητών 

Οδηγών.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 

φορτηγών (ΙΔΑΧ).
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες

Για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτή-
των: 

Για Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πολι-
τικών Μηχανικών.

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Τεχνολό-
γων Πολιτικών Μηχανικών.

Έξι (6) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ χειριστών 
μηχανημάτων έργων. 

Πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 
φορτηγών(μόνιμοι). 

Έναν (1) υπάλληλο κλάδου ειδικότητας ΔΕ Τεχνητών 
Οδηγών.

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 
φορτηγών (ΙΔΑΧ).

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο.

6. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα
Για δύο (2) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ υδραυλι-

κού (μόνιμος). 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ βοηθό 

υδραυλικού (ΙΔΑΧ).
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες

Για δύο (2) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ υδραυλι-

κού (μόνιμος). 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ βοηθός 

υδραυλικού (ΙΔΑΧ).
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο

Β. Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Αμφιλοχίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Οκτώ (8) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 

απορριμματοφόρου.
Δεκαπέντε (15) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

Εργατών Καθαριότητας.
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Έξι (6) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων: 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Φυτικής 

Παραγωγής.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δενδρο-

κηπουρών.
Τρεις (3) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών 

Πρασίνου.
Οι ώρες ορίζονται σε 5000 εξαμηνιαίως. 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ
Δεκαπέντε (15) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων: 
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Τεχνολό-

γων Πολιτικών Μηχανικών.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνητών - 

Οδηγών.
Πέντε (5) οδηγούς φορτηγών, κατηγορίας ΔΕ (μόνιμοι).
Έναν (1) οδηγό φορτηγού, κατηγορίας ΔΕ (ΙΔΑΧ).
Έξι (6) χειριστές μηχανημάτων έργου, κατηγορίας ΔΕ.
Οι ώρες ορίζονται σε 1500 εξαμηνιαίως
Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών 

θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 
απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρια των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως

  Αμφιλοχία, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 330 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Λη-
ξιάρχων του Δήμου Μουζακίου για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α΄ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82938 Τεύχος B’ 6513/31.12.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(Α΄  297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
ν. 3986/2011 (Α΄ 152)

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του  ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του  ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν.  4071/
2012, καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 12867/151004/07.10.2019 (Β΄ 3817) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Μου-
ζακίου, ως εξής:

α. Στον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Καλαμπόκα 
Ευάγγελο του Θεοφάνη, κλάδου ΔΕ1, για τη Δημοτική 
Ενότητα Μουζακίου.

β. Στον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Γκουρμπα-
λιώτη Αχιλλέα του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ1, για τη Δη-
μοτική Ενότητα Παμίσου.

8. Το γεγονός ότι τα Ληξιαρχεία του Δήμου, λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του έτους,κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 51201/17.03.2021(Β΄ 1239) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας .

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 6.200,00 € σε βάρος του ΚΑ 10-6012.1 και 
δαπάνη ύψους 1.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 10-6051 
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, αποφα-
σίζουμε:

1. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση των κα-
τωτέρω υπαλλήλων, ως Ληξιάρχων του Δήμου Μου-
ζακίου, πέραν του ωραρίου εργασίας τους, ως και στις 
31.12.2022 θα είναι ως εξής:

α) Για τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Καλαμπό-
κα Ευάγγελο του Θεοφάνη, κλάδου ΔΕ1, Ληξιάρχου για 
τη Δημοτική Ενότητα Μουζακίου, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες το κάθε εξάμηνο και για την καθ’ υπέρβαση 
εργασία όλες τις ημέρες του έτους, κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ενενήντα έξι (96) 
ώρες το κάθε εξάμηνο. Ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, 
συμπεριλαμβανομένων των Σαββάτων, των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το κάθε εξάμηνο.

β) Τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Γκουρμπα-
λιώτη Αχιλλέα του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ1, Ληξιάρχου 
για τη Δημοτική Ενότητα Παμίσου, μέχρι ενενήντα (90) 
ώρες το κάθε εξάμηνο και για την καθ’ υπέρβαση εργα-
σία όλες τις ημέρες του έτους, κατά τα Σάββατα, τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εξήντα (60) ώρες το κάθε 
εξάμηνο.

Ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, συμπεριλαμβανο-
μένων των Σαββάτων, των Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα (90) 
ώρες το κάθε εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 603 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για πρα-
κτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πάρ-
γας, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. β’ 
του ν. 4354/2015».

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Πάργας.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την ορθή λειτουργία του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πάργας κατά το έτος 2022, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας και οι οποίες προκύπτουν από την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία στον υπάλληλο του Δήμου μας, Παππά Γεώργιο 
(ΠΕ -16), πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησής του, για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας, από 02/01/2022 
έως και 31/12/2022.

2. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο απασχόλησης τις 20 
ώρες/μήνα.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημοσίους  υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Για την αντιμετώπιση της δαπάνης υπάρχει σχετι-
κή πίστωση ύψους 2.500,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 10-
6012.001 του προϋπολογισμού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καναλλάκι, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065133112210008*


